PAGE
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (пятая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 21февраля  2019  года                                                                                  № 28
Об утверждении соглашения о передаче полномочий

по решению вопросов местного значения
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункта 4 статьи 9 Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  решает:
1.Утвердить Соглашение о передаче полномочий муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» муниципальному образованию «Хаврогорское» по осуществлению следующего вопроса местного значения:

дорожная деятельность в части содержания автомобильных дорог местного значения в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с пунктом 12 статьи 3 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Вышеуказанное соглашение заключается между администрацией Холмогорского муниципального района и администрацией муниципального образования «Хаврогорское».
Соглашение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года  по 31 декабря 2019 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                                Р.Е. Томилова
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                   Н.В. Большакова